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Panie/Panowie  

Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

Starostowie/Prezydenci miast na prawach powiatu, 

Wójtowie/Burmistrzowie/Prezydenci miast  

z terenu województwa wielkopolskiego 

 

Szanowni Państwo, 

z przyjemnością informuję o rozpoczęciu nabór wniosków o dofinansowanie projektów 

obejmujących działania na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa w miejscach publicznych 

i podniesienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców społeczności lokalnych, przewidzianych 

do realizacji w 2026 roku w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2025-2028”. 

W budżecie państwa na realizację Programu w bieżącym roku zabezpieczono środki 

w wysokości 11 735 000 zł. 

Główny cel Programu realizowany będzie w ramach dwóch celów szczegółowych: 

Nr 1: Wzrost wiedzy oraz umiejętności w zakresie identyfikacji zagrożeń dla bezpieczeństwa 

i sposobów ograniczania i zapobiegania im w różnych sferach życia społecznego. 

Nr 2: Kształtowanie bezpiecznych przestrzeni w miejscach publicznych społeczności lokalnych. 

Jako priorytetowe kierunki działań w roku 2026, wskazano: 

− podnoszenie wiedzy na temat zagrożeń płynących z użytkowania Internetu i narzędzi 

komunikacji, w tym zagrożeń związanych ze sztuczną inteligencją (AI),  

− jak radzić sobie z hejtem, również w sieci: wzmacnianie pewności siebie i samooceny 

oraz poczucia własnej wartości,  

− przeciwdziałanie używaniu narkotyków i innych środków psychoaktywnych,  

− podnoszenie świadomości na temat zagrożeń związanych z celową dezinformacją 

oraz próbami popełniania oszustw, w szczególności wobec seniorów, 

− kształtowanie postaw bezpiecznego uczestnika ruchu drogowego, 

− upowszechnienie działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie agresji wśród dzieci 

i młodzieży.  

Wskazanie powyższych kierunków nie wyklucza możliwości dofinansowania projektów, 

które będą realizowały inne formy działań określonych w Programie. 

Zgodnie z zasadami ustalonymi przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

wojewoda spośród złożonych w etapie wojewódzkim wniosków, zarekomenduje 

do dofinansowania maksymalnie 10 najwyżej ocenionych projektów. 

http://www.poznan.uw.gov.pl/
mailto:zk@poznan.uw.gov.pl
http://www.gov.pl/


 

 

Kwota dofinansowania jednego projektu może wynieść maksymalnie 120 000 zł. 

Ostateczny termin składania wniosków w Województwie Wielkopolskim to 5 marca 2026 r.  

Dodatkowe informacje oraz formularz wniosku wraz z instrukcją, dostępne są na stronie 

internetowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

Z wyrazami szacunku 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Agata Sobczyk 

(kwalifikowany podpis elektroniczny) 
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